

# COLLEGE DE VAUSEYON - COUR VERTE

## Esitmatif du budget - Variante 1

JB  
08.09.2023

DEMOLITION	unité	quantité	CHF/u	total CHF
Enrobé - Evacuation	u	1.00	2'840.00 CHF	2'840.00 CHF
Enrobé - Taxes de décharge (<250mg/kg)	to	176.30	51.00 CHF	8'991.30 CHF
Enrobé - Test HAP	u	6.00	825.00 CHF	4'950.00 CHF
Matériaux non triés - Evacuation et taxes	to	185.60	64.00 CHF	11'878.40 CHF
<b>TOTAL DEMOLITION</b>				<b>28'659.70 CHF</b>

REVETEMENT	unité	quantité	CHF/u	total CHF
Béton	m3	15.00	232.60 CHF	3'489.00 CHF
Gravier concassé 32/63 - Fourniture	to	65.10	19.00 CHF	1'236.90 CHF
Gravier concassé 32/63 - Livraison	u	1.00	1'557.00 CHF	1'557.00 CHF
Gravier concassé 16/32 - Fourniture	to	32.50	49.00 CHF	1'592.50 CHF
Gravier concassé 16/32 -Livraison	u	1.00	1'038.00 CHF	1'038.00 CHF
Sable 0/4 - Fourniture	to	31.50	49.00 CHF	1'543.50 CHF
Sable 0/4 - Livraison	u	1.00	874.00 CHF	874.00 CHF
Terre végétale	m3	75.40	50.40 CHF	3'800.15 CHF
Copeaux de bois	m3	10.00	75.00 CHF	750.00 CHF
Ecorce potager	m3	1.10	170.00 CHF	187.00 CHF
Pavés granite	m1	81.00	18.00 CHF	1'458.00 CHF
<b>TOTAL REVETEMENT</b>				<b>17'526.05 CHF</b>

RESEAUX	unité	quantité	CHF/u	total CHF
Citerne récupération eau de pluie	pce	1.00	700.00 CHF	700.00 CHF
Raccord chéneau - citerne	u	1.00	750.00 CHF	750.00 CHF
<b>TOTAL RESEAUX</b>				<b>1'450.00 CHF</b>

MOBILIER	Unité	quantité	CHF/u	total CHF
Abri - Toiture végétalisée (yc études)	u	1.00	25'000.00 CHF	25'000.00 CHF
Abri - Mur de grimpe	pce	1.00	3'000.00 CHF	3'000.00 CHF
Abri - Décorations	u	1.00	2'500.00 CHF	2'500.00 CHF
Abri - Toboggan	pce	1.00	20'000.00 CHF	20'000.00 CHF
Table ping-pong	pce	1.00	3'000.00 CHF	3'000.00 CHF
Bancs-tables arbres	pce	2.00	5'500.00 CHF	11'000.00 CHF
Bancs poutres	pce	3.00	500.00 CHF	1'500.00 CHF
Rondins	u	1.00	1'200.00 CHF	1'200.00 CHF
<b>TOTAL MOBILIER</b>				<b>67'200.00 CHF</b>

Divers et imprévus (5%)	5'741.80 CHF
<b>TOTAL HT</b>	<b>120'577.55 CHF</b>
<b>TOTAL TVA 7,7%</b>	<b>9'284.45 CHF</b>
<b>TOTAL TRAVAUX TTC</b>	<b>129'862.00 CHF</b>

**COLLEGE DE VAUSEYON - COUR VERTE**  
**Esitmatif du budget - Variante 1**

JB  
08.09.2023

<b>PLUS-VALUES</b>	<b>Unité</b>	<b>quantité</b>	<b>CHF/u</b>	<b>total CHF</b>
Enrobé - Evacuation Deponie Teuftal	u	1.00	103.20 CHF	<b>103.20 CHF</b>
Enrobé - Taxes de décharge (>250mg/kg)	to	176.30	37.00 CHF	<b>6'523.10 CHF</b>
TVA PLUS-VALUES 7.7%				<b>510.25 CHF</b>
<b>TOTAL PLUS-VALUES</b>				<b>7'136.55 CHF</b>